dia actualia et potentialia finita. et infinita. cognitione actuali et corpore habens. sed p gloriā. et hī mō cognovit oia actualia. et finita cognitione actuali et comprehendens. Infinita vero cognitione habituali vel excessiva. tertius est p gratiā. et hoc mō cognovit oia spectatia ad humani gniū redēptionē. quartus est hī naturā integrā cuiusmodi fuit in adā. et hoc mō cognovit oia que spectat advniūsi dstitutōez. quintus est hī sensiblē experientiā. et hoc mō cognovit oia q̄ veniūt ad organa sensuū hī in quē modū dicitur. Hō aut ad intelligentiā p̄dōz hī est. qz sicut repatiū p̄ncipiū est nos repare p liberalissimā grām. sic etiā p pūndētissimā sapiam. Quidam hī ordinē sapie conditū fuit nō p̄t absq; luce et ordine sapie reparari. et ido sicut xp̄s debuit esse in munis ab omni culpa. sic elogatus debuit esse ab omni ignorātiā. ac p hī totale repletus supne sapie. luce et circumfulgentia. qz ppter cognitionē pfectā habuit hī utraq; naturā et potentia cognoscitū. hī om̄n̄ rex existētiā. Quod ergo res habet esse in etiā arte. in humana mēte. in p̄pō gniū. necesse fuit xp̄m hrē hanc triformē rex cognitionem. Quod vero res duplē pot cognosci in arte. scilicet vel ab ipso artifice. vel ab alio contēplante arte. et sicut habet esse duplicit. et cognosci in mēte. etiā ppter acquisitionē que xp̄o nō cōpetit ppter iperfectionē. scilicet

hī habitū inatū. vel hī habitū infusū. Hinc est q̄ necessariū fuit ad pfectā sapie plenitudinē qnq; modos p̄dōs reperiū in xp̄o deo et hoie ut in arte etiā cognoscēt res p naturā deitatis. et p gloriā comprehendētōis. In mēte aut sua p habitū naturālē et inatā. sic cognovit adā et angeli. et p habitū gratuitū et infusū. sicut sancti dei p sp̄m sc̄z illuminati. In xp̄o ge nere cognosceret via sensus memorie et experientie. q̄ in nob̄ facit rem incognitā cognoscā. In xp̄o rem notā hī vnu modū cognoscā facit sc̄dm aliū modū. Quidam autē anima substātia virtus et opatio est imensa. Hinc ē q̄ hī p̄m modū q̄ est p naturā deitatis. infinita actua liter comprehendēt. qdā em̄ infallibili mō sume infinito. om̄nis infinitas est finita. qz vero substantia virtus et opatio creaturē q̄tūcūq; sublimata finita est. ita tñ q̄ mēs humana nō quiescit nisi in bono infinito. nec tñ illud comprehendēt. qz infinitū nō comprehendēt a finito accepta comprehendētōne p̄pē. Hinc est q̄ q̄tū ad sc̄dm modū cognoscendi anima p̄pī p gloriā comprehendētōis capit q̄tūcūq; p̄t capere natura finita p bonū infinitū beatificata. cui est sume vnta. ac p hī ad finita se extēdit actualiter apprehendēdo. ad infinita vero habituāliter vel etiā extēdendo. nō p̄t em̄ anima p̄pī equari vero. nec in scientia nec in aliq; alio. Hunc vero qz ḡtia maxime respiciat op̄s repationis.